
1/1 

 

Extrait des délibérations  
de la Commission Permanente  

 
 
 
N°  CP 2011-8-8-2  
Séance du vendredi 9 septembre 2011 
 
 

POLITIQUE DES ACTIONS EDUCATIVES 
PROGRAMME : VIE SCOLAIRE 

SUBVENTIONS POUR LES SORTIES 
SCOLAIRES AVEC NUITEES  

La Commission Permanente du Conseil Général, 
 

VU  l'article L 3211-2 du Code Général des Collectivités Territoriales relatif aux 
compétences de la Commission Permanente, 

VU  la délibération n° CG-2010-4-8-3 du Conseil Général du 7 décembre 2010, relative à 
la politique des actions éducatives en 2011,  

VU la délibération n° CG 2010-4-1-7 du Conseil Général du 7 décembre 2010 fixant le 
budget primitif du Département pour 2011, 

VU  la délibération n°CG-2011-1-1-4 du 31 mars 2011 relative aux délégations de 
compétences du Conseil Général à la Commission Permanente. 

VU le rapport du Président du Conseil Général  

 

APRES EN AVOIR DELIBERE 

 

 décide le versement de subventions pour les sorties scolaires avec nuitées, 
conformément au tableau annexé au rapport, 

 précise que la dépense correspondante d'un montant de 64 806,40 € sera prélevée 
sur le programme E755, chapitre 65, nature 6574 ou 65737, fonction 21 ou 221, 
code programme 26271 du budget départemental. 

 

 

 
 
 
Adopté 

Accusé de réception - Ministre de l'intérieur

068-226800019-20110909-0000008200-DE

Acte Certifié exécutoire
Envoi : 12/09/2011
Réception par le Prefet : 12/09/2011
Publication : 16/09/2011



Service des Actions Educatives 
 

DOSSIERS EXAMINES PAR LA COMMISSION PERMANENTE 
DU 09 SEPTEMBRE 2011 

 
Sorties scolaires avec nuitées 

PROGRAMME 2011 
Les Associations des écoles publiques sont susceptibles de bénéficier d’un cofinancement communal 

 

N° Opération Maître d'ouvrage  
Libellé de l'opération Montant forfaitaire 

SSN01251 
AOS ECOLE ELEMENTAIRE LYAUTEY  RIEDISHEIM 
Séjour à la Chaume à Orbey 

 

2 041,20 

SSN01334 
AOS/USEP ECOLE LES TUILERIES  ALTKIRCH 
Séjour à la Chaume à Orbey 

 

2 308,50 

SSN01321 
AS ECOLE XAVIER GERBER ROUFFACH 
Séjour à la Chaume à Orbey 

 

1 409,40 

SSN01283 
ASS DES AMIS ECOLE MARCEL PAGNOL HUNINGUE 
Séjour à la Renardière à Aubure 

 

1 786,05 

SSN01402 
ASS GESTION ECOLE DES FRERES-JEAN XXIII - MULHOUSE 
Séjour au centre Claire Vie à Kruth 

 

589,60 

SSN01378 
ASS GESTION ECOLE DES FRERES-JEAN XXIII - MULHOUSE 
Séjour à la Roche à Stosswihr 

 

3 219,75 

SSN01370 
ASS GESTION INSTITUT ASSOMPTION - COLMAR 
Séjour à la Fermeraie à Luttenbach 

 

3 499,20 

SSN01395 
ASS GESTION INSTITUT SAINT JOSEPH - ROUFFACH 
Séjour à la Maison de la Nature à Muttersholtz 

 

670,00 

SSN01339 

ASS SAINT GREGOIRE LE GRAND INSTITUT DE LA FORGE 
WINTZENHEIM 
Séjour à la Renardière à Aubure 

 

838,35 

SSN01362 
ASS SPORT SOC CULT ECOLE FREINET MULHOUSE 
Séjour à la Renardière à Aubure 

 

1 275,75 

SSN01304 
ASS USEP ECOLE ELEMENTAIRE PASTEUR COLMAR 
Séjour au Landersen à Sondernach 

 

1 710,80 

SSN01382 
COLLEGE INGERSHEIM - LAZARE DE SCHWENDI 
Séjour au centre le Kleebach à Munster 

 

826,20 

SSN01380 
COLLEGE OTTMARSHEIM - THEODORE MONOD 
Séjour au centre le Torrent à Storckensohn 

 

436,80 

SSN01338 
COLLEGE SIERENTZ - FRANCOISE DOLTO 
Séjour au centre le Torrent à Storckensohn 

 

800,80 

SSN01311 
COLLEGE VOLGELSHEIM - ROBERT SCHUMAN 
Séjour au centre le Torrent à Storckensohn 

 

327,60 



SSN01356 
COOP SCO ECOLE ELEMENTAIRE PASTEUR INGERSHEIM 
Séjour à la Chaume à Orbey 

 

1 215,00 

SSN01363 
ECOLE MATERNELLE FECHT INGERSHEIM 
Séjour à la Chaume à Orbey 

 

583,20 

SSN01386 
OCCE  ECOLE ELEMENTAIRE SCHLUMBERGER GUEBWILLER 
Séjour à la Schildmatt à Soultzeren 

 

589,00 

SSN01328 

OCCE COOP SCOLAIRE CLASSE PACIFIQUE ECOLE K&M KRAFFT 
SOULTZ 
Séjour à la Chaume à Orbey 

 

2 187,00 

SSN01269 
OCCE ECOLE ELEMENTAIRE AALBERG SAINTE MARIE AUX MINES 
Séjour au centre Maison de la Nature à Muttersholtz 

 

924,60 

SSN01232 
OCCE ECOLE ELEMENTAIRE FRELAND 
Séjour à la Chaume à Orbey 

 

874,80 

SSN01374 
OCCE ECOLE ELEMENTAIRE JEAN ZAY MULHOUSE 
Séjour au centre le Torrent à Storckensohn 

 

800,80 

SSN01263 
OCCE ECOLE ELEMENTAIRE MUNCHHOUSE 
Séjour à la Chaume à Orbey 

 

1 664,55 

SSN01292 
OCCE ECOLE ELEMENTAIRE PFETTERHOUSE 
Séjour à la Renardière à Aubure 

 

2 369,25 

SSN01247 
OCCE ECOLE ELEMENTAIRE WALDIGHOFFEN 
Séjour à la Roche à Stosswihr 

 

2 430,00 

SSN01359 
OCCE ECOLE LEONARD DE VINCI A KEMBS 
Séjour à la Roche à Stosswihr 

 

2 187,00 

SSN01287 
OCCE ECOLE MATERNELLE BADISCHHOF MUNSTER 
Séjour à la Roche à Stosswihr 

 

850,50 

SSN01390 
OCCE ECOLE MATERNELLE LES ERABLES HORBOURG-WIHR 
Séjour au centre le Rimlishof à Buhl 

 

1 360,80 

SSN01256 
OCCE ECOLE MATERNELLE MAURICE BARRES COLMAR 
Séjour à la Roche à Stosswihr 

 

826,20 

SSN01257 
OCCE ECOLE MATERNELLE MAURICE BARRES COLMAR 
Séjour à la Roche à Stosswihr 

 

1 154,25 

SSN01252 
OCCE ECOLE MATERNELLE MAURICE BARRES COLMAR 
Séjour à la Roche à Stosswihr 

 

826,20 

SSN01329 
OCCE ECOLE MATERNELLE MAURICE BARRES COLMAR 
Séjour à la Chaume à Orbey 

 

486,00 

SSN01241 
OCCE ECOLE MATERNELLE MAURICE BARRES COLMAR 
Séjour à la Roche à Stosswihr 

 

2 794,50 

SSN01336 
OCCE ECOLE MATERNELLE PASTEUR COLMAR 
Séjour à la Renardière à Aubure 

 

1 615,95 



SSN01353 
OCCE ECOLE MATERNELLE WENTZWILLER 
Séjour à la Chaume à Orbey 

 

2 430,00 

SSN01238 
OCCE ECOLE PFISTER COLMAR 
Séjour à la Roche à Stosswihr 

 

1 275,75 

SSN01234 
OCCE ECOLE ST NICOLAS COLMAR 
Séjour à la Roche à Stosswihr 

 

546,75 

SSN01366 
OCCE 68 ECOLE  ELEMENTAIRE  LA DAME BLANCHE WINTZENHEIM 
Séjour à la Chaume à Orbey 

 

1 093,50 

SSN01291 
OCCE 68 ECOLE ELEMENTAIRE PERRAULT VOLGELSHEIM 
Séjour au Centre le Torrent à Storckensohn 

 

364,00 

SSN01316 
OCCE 68 ECOLE MATERNELLE ET PRIMAIRE ORBEY 
Séjour à la Chaume à Orbey 

 

1 215,00 

SSN01308 
OCCE68 ECOLE ELEMENTAIRE SONDERNACH 
Séjour à la Chaume à Orbey 

 

1 324,35 

SSN01347 
SPORT ET CULTURE (ASC) ECOLE WIDEMANN SAINT LOUIS 
Séjour à la Maison du Tec Ranspach 

 

804,00 

SSN01303 

SPORTIVE ET CULTURELLE ECOLE ELEMENTAIRE DU CENTRE 
RIXHEIM 
Séjour à la Renardière à Aubure 

 

1 421,55 

SSN01307 
USEP - ECOLE DE FORTSCHWIHR 
Séjour à la Maison de la Nature à Muttersholtz 

 

723,60 

SSN01319 
USEP DROUOT - ECOLE PRIMAIRE DROUOT MULHOUSE 
Séjour à la Renardière à Aubure 

 

2 089,80 

SSN01244 
USEP ECOLE ELEMENTAIRE CHARLES GRAD TURCKHEIM 
Séjour à la Chaume à Orbey 

 

2 126,25 

SSN01262 
USEP ECOLE ELEMENTAIRE ILLHAEUSERN 
Séjour au Centre Claire-Vie à Kruth-Wildenstein 

 

636,50 

SSN01358 
USEP ECOLE ELEMENTAIRE OBERMORSCHWILLER 
Séjour à la Renardière à Aubure 

 

1 275,75 

 
 

Total 64 806,40


